
Mo REPUBLICA DEL ECUADOR | 
y. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

CONSIDERANDO: 

QUE el 10 de julio de 19389, se ha otorgado ante el Notario 
sapundo del cantón Quito la escritura pública de auwento de capital, 
forma y codificación de sstatutos de “COPAGES S.A.”7 

Que la señorita Ana Egaa Varea, en' su calidad de Gerente 
Gmaecal de la compañía, cm el patrocinio del doctor Tito Cabezas, 
ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública 

  

a cuyo efecto ha presentado tues copías das de la misma) 

QUE se ha presentado el carné de afiliación a la Cémra 
de la Pequeña Iedustria de Pichincha, signado con el N” A,P.4674 
de 18 de julio de 1939; | 

(UE para los efectos determinados en el literal 4) del 
Artículo $”, del Decreto Ejecutivo número 404 de 2 de enero de 
1995, que contiene el Reglamento Orgánico Puncional de la Secretaría 
Nacional de Commnicación Socials ésta Secretaría ha remitido 
a la Superintendencia de Compañías «el oficio N” 89-282-00P-NCR- 
002023 de 27 de junio de 198%, por el que informa previa y favora” 
biemente para el amento ¿e capital, reformas y codificación 
de estatutos de la compañia COPAGES S.A.f 

QUE «el Departamento de Inspección; de Campañías Anónimas 
y Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control ha 
cesentado el informe Favorsble No. 50.110. 1A£.89..562 de 6 de 

julio de 19893 

QUE el Departamento Jurídico de compañías Arónimas Y 
Extranjeras de la Intendencia de Derecho Socistario mediante 
penorando No. 17,CA.39,599 de 7 de agosto de 1989, ha emitido 
informe favorable para la contimeción del trámite, una vez que 
considera que *e ha dado cumpliulento a los requisitos legales 
respactivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, APROBAR: a) el aumento ás capital de “COPAGES 
S.A.” por SIERE MILLONES QUINIENTOS MIL sucres (8/.7'500.000) y 
con lo que asciende a OCHO HILIONES DE SUCRES (5/.9'009.000) 

dividido en 5.000 acciones ordinarias y nomínativas de UN MIL 
SUCRES (e/ .1.000) de valor cada unas y, b) la reforea y codificación 
de estatutos constantes en la referida cnoctroca pública. 

| E A | 

SRA AO 
E cad GA Las ! 

    

  

    

      

 



" REPUBLICA DEL ECUADOR 

4 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A, 

"COPAGES S.A.” ' UN a q : 
so Dun O: A 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Segundo del cantón 
Quito tome nota al margen de la mitriz de la escritura pública 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO —TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto 
con la presente Resolución, archive una copia de la misma y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; Y 
b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 

ARTICULO CUARTIO,- DISPONER que el Notario Décimo Primero del 
cantón Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública 
de 13 de diciembre de 1979 por la cual se constituyó la compañia 
en referencia, que ha procedido a aumentar el capital, reformar 
y codificar sus estatutos, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a 
este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

da DIGA y firma gn la Superintendencia de 

  

  

  
EA EN 

y 5 pa 4 

Con esta fecha queda inscrita y Lresenté. caso bajo el número 
1650 del “egist a Mercantil, tómo 120.= Se"d4 ásí cumplimiento a lo 
dispuesto en la misma, de confoimídad -a Jo esfablebido en el Decreto 
733 de 22 de agosto de 1975, publicadosen el Regist Oficial 878 de 
29 de agosto del mismo año.» Quito, a diez y meig dé Egosto de/mil 
novecientos ochenta y nueves EL REGISTRADOR,” / / 

] 

8
,
 

  

_ 7 7 1 

US AS DO. a A CERAS 

blaicinznoda dana Dal Cn E QUO


